
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования  

«Карсунский район» Ульяновской области и иной официальной информации 

 

Издается с 2016 г. 

 

19 июля 2024 года № 10 

 экз.№  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

18 июля 2024 г.                                                      №636

                                                                                                                       

№_______ 

                                                                                                                                  Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального         

 образования «Карсунский район» Ульяновской области  

за 1 полугодие 2024 года 

 

 

Рассмотрев представленный Управлением финансов муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области отчёт об исполнении бюджета муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской области за 1 полугодие 2024 года, в 

соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 

основании статей 13, 52 Устава муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области, администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области за 1 полугодие 2024 года по доходам  в сумме 

412795,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 385434,4 тыс. рублей с превышением доходов над 

расходами (профицит бюджета муниципального образования  «Карсунский район» 

Ульяновской области) в сумме 27360,7 тыс. рублей с показателями: 

доходов бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 

области за 1 полугодие 2024 года (приложение № 1); 

расходов бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 

области за 1 полугодие 2024 года по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов (приложение № 2); 

расходов бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 

области за 1 полугодие 2024 года по ведомственной структуре расходов бюджета  

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области (приложение № 3); 

 источников внутреннего  финансирования  дефицита бюджета муниципального 



2 

 

 

 

образования «Карсунский район» Ульяновской области за 1 полугодие 2024 года по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение № 4). 

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования  

«Карсунский район» Ульяновской области за 1 полугодие 2024 года в Совет депутатов 

муниципального образования  «Карсунский район» Ульяновской области и Контрольно-

счётную палату муниципального образования «Карсунский 

 

район» Ульяновской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на Первого 

заместителя Главы администрации муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области В.М.Лисина.  

 4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава администрации района                                                                                          Н.А.Сизов              

 

 

 

 

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

    к постановлению администрации 

   муниципального образования 

«Карсунский район» 

 Ульяновской области 

  

от 18 июля 2024 г. № 636       

 

Доходы бюджета муниципального образования «Карсунский район»     Ульяновской 

области за 1 полугодие 2024 года  

                  (тыс. руб.) 
Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование показателей Уточнённы

й план 

Исполнен

о 

% 

исполнени

я 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

85548,8 57567,8 67,3 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 31792,1 13372,2 42,1 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на  доходы  физических  лиц 31792,1 13372,2 42,1 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 

8003,7 4187,2 52,3 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

8003,7 4187,2 52,3 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 13865,0 13994,1 100,9 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 

10955,0 11086,5 101,2 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

0 16,1 0 



3 

 

 

 

1 2 3 4 5 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

610,0 755,6 123,9 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

2300,0 2135,9 92,9 

1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина  2750,0 1295,8 47,1 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями 

2750,0 1295,8 47,1 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы  от  использования  

имущества,  находящегося  в  

государственной  и  

муниципальной  и  собственности 

621,1 811,3 130,6 

1 11 05000 00 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы  

запередачу в  возмездное  пользо- 

621,1 811,3 130,6 

 вание государственного и 

муниципального имущества (за 
исключением имущества 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных)                   

   

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 

земельных участков 

209,9 467,6 222,8 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

300,0 276,4 92,1 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

111,2 67,3 60,5 

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления муниципальных 

111,2 67,3 60,5 



4 

 

 

 

1 2 3 4 5 

районов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании 

природными ресурсами 

173,4 92,7 53,5 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

30,2 6,7 22,2 

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 

0,0 10,1 0 

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов 

производства и потребления 

143,2 75,9 53 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 

и компенсации затрат государства 

11709,6 8278,8 70,7 

1 13 01000 00 0000 130 

 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

11699,8 8078,4 69,0 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 

9,8 200,4 в 20,4 раза 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 

16200,0 15652,6 96,6 

1 14 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 
исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

0,0 190,0 0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в  

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

земельных участков автономных 

учреждений) 

16200 15462,6 95,4 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 

408,7 -142,1 0 

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Кодексом 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях 

407,5 143,8 35,3 

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков) 

1,2 -285,9 0 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 25,2 25,2 100,0 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных районов 

25,2 25,2 100,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 715133,6 355227,3 49,7 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

714347,2 354737,5 49,7 

2 02 100000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

212739,1 119537,0 56,2 



5 

 

 

 

1 2 3 4 5 

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

190032,1 108184,0 56,9 

2 02 15002 05 0000 150 

 

 

Дотации  бюджетам  

муниципальных районов на 

поддержку  

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

22707,0 11353,0 50 

2 02 20000 00 0000 150 

 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации  (меж- 

бюджетные субсидии) 

135065,5 35832,4 26,5 

2 02 30000 00 0000 150 

 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

317453,6 170462,7 53,7 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 49089,0 28905,4 58,9 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 

поступления 

786,4 805,0 102,4 

2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

786,4 805,0 102,4 

2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации от 

возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

 2,3  

2 18 00000 05 0000 150 

 

 
 

 

Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также 

от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

 2,3  

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

 -317,5  

2 19 00000 05 0000 150 

 

 

 
 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

 -317,5  

 Итого доходов 800682,4 412795,1 51,6 

 

                                                  ___________________________ 

 
                                                       

 

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

      к постановлению администрации 

      муниципального образования 



6 

 

 

 

     «Карсунский район» 

        Ульяновской области 

 

                                                                                 от 18 июля 2024 г. № 636                        

 

Расходы бюджета муниципального образования «Карсунский район»   Ульяновской 

области за 1 полугодие 2024 года по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов 
 

(тыс. руб.) 
Наименование показателя 

 
a. Р

а

з

д

е

л 

Под

разд
ел 

Уточнённая 

сумма 

Исполнено % 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 85586,0 52064,3 60,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 3052,3 1994,5 65,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных  органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 28171,0 19117,9 67,9 

Судебная система 01 05 8,7 0 0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 9769,4 4704,2 48,1 

Резервные фонды 01 11 1332,9 0 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 43251,7 26247,7 60,7 

Национальная оборона 02 00 719,7 268,6 37,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 719,7 268,6 37,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 3538,9 1637,7 46,3 

Органы юстиции 03 04 832,9 527,3 63,3 

Гражданская оборона 03 09 6,0 0 0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 2601,0 1086,9 41,8 

Другие вопросы в области национальной  

безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14 99,0 23,5 23,7 

Национальная экономика 04 00 80796,0 17334,2 21,4 

Коммунальное хозяйство 04 05 170,6 83,1 48,7 

Водное хозяйство 04 06 275,0 0 0 

Транспорт 04 08 5494,7 3060,9 55,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 74756,8 14133,4 18,9 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 98,9 56,8 57,4 



7 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 

Жилищно – коммунальное хозяйство 05 00 574,6 111,0 19,3 

Жилищное хозяйство 05 01 6,0 1,0 16,7 

Коммунальное хозяйство 05 02 61,1 0 0 

Благоустройство 05 03 138,0 19,0 13,8 

Другие вопросы в области жилищно – 
коммунального хозяйства 

05 05 369,5 91,0 24,6 

Охрана окружающей среды 06 00 16925,0 0 0 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных 

вод 

06 02 1508,8 0 0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

06 05 15416,2 0 0 

Образование  07 00 465632,9 234645,1 50,4 

Дошкольное образование 07 01 89632,1 37380,7 41,7 

Общее образование 07 02 353968,0 185108,6 52,3 

Дополнительное образование 07 03 13372,5 9056,1 67,7 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 50,0 11,5 23,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 8610,3 3088,2 35,9 

Культура, кинематография 08 00 90998,1 36450,5 40,1 

Культура 08 01 73645,8 25901,8 35,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04 17352,3 10548,7 60,8 

Здравоохранение 09 00 10,0 0 0 

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 10,0 0 0 

Социальная политика 10 00 37491,3 20300,6 54,1 

Пенсионное обеспечение 10 01 4697,6 2712,8 57,7 

Социальное  обеспечение населения 10 03 7237,5 6221,2 85,9 

Охрана семьи и детства 10 04 24481,7 10759,8 43,9 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06 1074,5 606,8 56,5 

Физическая культура и спорт 11 00 90,0 64,8 72,0 

Физическая культура 11 01 90,0 64,8 72,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

14 00 40582,7 22557,6 55,6 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

14 01 37382,7 21157,6 56,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03 3200,0 1400,0 43,7 

Всего расходов   822945,2 385434,4 46,8 

Результат исполнения бюджета 

муниципального образования «Карсунский  

район» Ульяновской области (дефицит 

«-», профицит «+») 

 

 
 

 

 

 
 

  

27360,7  

                                                      

                                                     __________________ 
 

           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

      к постановлению администрации 



8 

 

 

 

      муниципального образования 

        «Карсунский район» 

         Ульяновской области 

 

                                                                                   от 18 июля 2024 г. № 636                        

 

Расходы бюджета муниципального образования «Карсунский район»  Ульяновской 

области за 1 полугодие 2024 года по ведомственной структуре    расходов бюджета 

муниципального образования  «Карсунский район» Ульяновской области 

 

          (тыс. 

руб.) 
Наименование Глава Раз

дел 

Под

раз

дел 

Уточнённая 

сумма 

Исполнено % 

исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное учреждение 

администрация муниципального  

образование «Карсунский район» 

Ульяновской области 

503   123780,6 58168,5 47,0  

Общегосударственные вопросы 503 01  65807,8 41322,9 62,8  

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

503 01 03 3052,3 1994,5 65,3 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

503 01 04 28171,0 19117,9 67,9 

 

Судебная система 503 01 05 8,7 0 0  

Другие общегосударственные вопросы 503 01 13 34575,8 20210,5 58,5  

Национальная оборона 503 02 00 719,7 268,6 37,3  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

503 02 03 719,7 268,6 37,3 

 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

503 03  3538,9 1637,7 46,3 

 

Органы юстиции 503 03 04 832,9 527,3 63,3  

Гражданская оборона 503 03 09 6,0 0 0  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

503 03 10 2601,0 1086,9 41,8 

 

Другие вопросы в области пожарной 

безопасности 

503 03 14 99,0 23,5 23,7 

 

Национальная экономика 503 04  41655,1 6715,9 16,1  

Сельское хозяйство и рыболовство 503 04 05 170,6 83,1 48,7  

Транспорт 503 04 08 5494,7 3060,9 55,7  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 503 04 09 35890,9 3515,1 9,8  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

503 04 12 98,9 56,8 57,4 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 503 05  468,6 111,0 23,7  

Жилищное хозяйство 503 05 01 6,0 1,0 16,7  

Коммунальное хозяйство 503 05 02 0,6 0 0  

Благоустройство 503 05 03 138,0 19,0 13,8  

Другие вопросы в области жилищно – 503 05 05 324,0 91,0 28,1  



9 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

коммунального  хозяйства 

Охрана окружающей среды 503 06 00 1525,0 0 0  

Сбор, удаление отходов и очистка 

сточных вод 

503 06 02 1508,8 0 0 

 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

503 06 05 16,2 0 0 

 

Образование 503 07  50,0 11,5 23,0  

Молодёжная политика и оздоровление 

детей 

503 07 07 50,0 11,5 23,0 

 

Здравоохранение 503 09 00 10,0 0 0  

Другие вопросы в области 

здравоохранения 

503 09 09 10,0 0 0 

 

Социальная политика 503 10  9915,5 8036,1 81,0  

Пенсионное обеспечение 503 10 01 3226,9 1907,2 59,1  

Социальное обеспечение населения 503 10 03 6457,4 6009,6 93,1  

Другие вопросы в области социальной 

политики 

503 10 06 231,2 119,3 51,6 

 

Физическая культура и спорт 503 11  90,0 64,8 72,0  

Физическая культура 503 11 01 90,0 64,8 72,0  

Управление финансов 

муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской 

области 

512   107185,8 38013,4 35,5 

 

Общегосударственные вопросы 512 01  10547,9 4300,4 40,8  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

512 01 06 8884,2 4300,4 40,8 

 

Резервные фонды 512 01 11 1332,9 0 0  

Другие общегосударственные вопросы 512 01 13 330,8 0 0  

Национальная экономика 512 04 00 39140,9 10618,3 27,1  

Водное хозяйство 512 04 06 275,0 0 0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 512 04 09 38865,9 10618,3 27,3  

Жилищно-коммунальное хозяйство 512 05 00 106,0 0 0  

Коммунальное хозяйство 512 05 02 60,5 0 0  

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

512 05 05 45,5 0 0 

 

Охрана окружающей среды 512 06 00 15400,0 0 0  

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

512 06 05 15400,0 0 0 

 

Культура, кинематография 512 08 00 421,8 0 0  

Культура 512 08 01 421,8 0 0  

Социальная политика 512 10  986,5 537,1 54,4  

Пенсионное обеспечение 512 10 01 986,5 537,1 54,4  

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований                                              

512 14  40582,7 22557,6 55,6 

 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Рос- 

сийской Федерации и муниципальных 

образований  

512 

 

14 

 

01 

 

37382,7 21157,6 56,6 

 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

512 14 03 3200,0 1400,0 43,7 

 

Муниципальное казенное учреждение 

«Комитет по управлению 

муниципальным имуществом и 

земельным отношениям 

муниципального образования 

513   1390,1 962,6 69,2 

 



10 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

«Карсунский район» Ульяновской 

области 

Общегосударственные вопросы 513 01  1390,1 962,6 69,2  

Другие общегосударственные вопросы 513 01 13 1390,1 962,6 69,2  

Муниципальное казенное учреждение 

Контрольно-счетная палата 

муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской 

области 

540   885,2 403,8 45,6 

 

Общегосударственные вопросы 540 01  885,2 403,8 45,6  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

540 01 06 885,2 403,8 45,6 

 

Муниципальное казенное учреждение 

«Управление по делам культуры и 

организации досуга населения 

администрации муниципального 

образования «Карсунский район» 

Ульяновской области  

557   102425,3 44535,7 43,5 

 

Образование 557 07  11616,4 7985,3 68,7  

Дополнительное образование 557 07 03 11616,4 7985,3 68,7  

Культура, кинематография 557 08  90576,3 36450,5 40,2  

Культура 557 08 01 73224,0 25901,8 35,4  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

557 08 04 17352,3 10548,7 60,8 

 

Социальная политика 557 10  232,6 99,9 42,9  

Пенсионное обеспечение 557 10 01 148,6 57,9 39,0  

Социальное обеспечение населения 557 10 03 84,0 42,0 50,0  

Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования 

администрации муниципального 

образования «Карсунский район» 

Ульяновской области 

573   487278,2 243350,4 49,9 

 

Общегосударственные вопросы 573 01  6955,0 5074,6 73,0  

Другие общегосударственные вопросы 573 01 13 6955,0 5074,6 73,0  

Образование 573 07  453966,5 226648,3 49,9  

Дошкольное образование 573 07 01 89632,1 37380,7 41,7 
 

Общее образование 573 07 02 353968,0 185108,6 52,3  

Дополнительное образование 573 07 03 1756,1 1070,8 61,0  

Другие вопросы в области образования 
573 07 09 8610,3 3088,2 35,9 

 

Социальная политика 573 10  26356,7 11627,5 44,1  

Пенсионное обеспечение 573 10 01 335,6 210,6 62,7  

Социальное обеспечение  населения 573 10 03 696,1 169,6 24,4  

Охрана семьи и детства 573 10 04 24481,7 10759,8 43,9  

Другие вопросы в области социальной 

политики 

573 10 06 843,3 487,5 57,8  

Всего расходов    822945,2 385434,4 46,8  

Результат исполнения бюджета 

муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской 

области (дефицит «-», профицит «+») 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 27360,7  

 

 

                                                                  _______________________                                     
 

 



11 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

      к постановлению администрации 

      муниципального образования 

          «Карсунский район» 

         Ульяновской области 

 

                                                                                   от 18 июля 2024 г. № 636       

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской области за 1 полугодие 2024 года 

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
 

(тыс. руб.) 
Код a. Н

аименование 

Уточнённая 

сумма 

Исполнено % 

исполн

ения 

90 00 00 00 00 0000 000 Итого источников финансирования 

дефицита бюджетов 

22262,8 -27360,7  

01 05 00 00 00 0000  000   Изменение  остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

-800682,4 -414445,8 51,8 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-800682,4 -414445,8 51,8 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-800682,4 -414445,8 51,8 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-800682,4 -414445,8 51,8 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

-800682,4 -414445,8 51,8 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

822945,2 387085,1 47,0 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств 

бюджетов 

822945,2 387085,1 47,0 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

822945,2 387085,1 47,0 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

822945,2 387085,1 47,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Тираж 10 шт. Ответственный за выпуск Любченко Елена Евгеньевна 


	Расходы бюджета муниципального образования «Карсунский район»   Ульяновской области за 1 полугодие 2024 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов
	Расходы бюджета муниципального образования «Карсунский район»  Ульяновской области за 1 полугодие 2024 года по ведомственной структуре    расходов бюджета муниципального образования  «Карсунский район» Ульяновской области
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области за 1 полугодие 2024 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

